[image: image4.jpg]2. Ilpusectu Iloncikenre 00 OpraHM3AlMU PUTYAISHSIX YCIYT H CCASpPIKAEUM

MECT 32XOpPOHEHWsI Ha TEPPUTOPUU JlazoBckoro MYHUIUNAIBHOTC OKpyra B
COOTBETCTBHE C Z(el’l(:TBy}O'.HHM 3aKOHOAAaTE/IbCTBOM

4. O pezynpraTax pacCMOTPEHHMS MPOTECTa COOOII#Th B MUCEMEHHOM BopMe.

H.o. mpokypopa paiioHa

//*
MIIAIIIZH COBETHUK IOCTHIIUN \z/&/ A.A. TTonios

B.A. Craposiy0Ouesa, 8 (42377) 2-06-46

Д У М А
Лазовского муниципального округа
Приморского края
Р Е Ш Е Н И Е
 с. Лазо
30.04.2025 г.                                                                                                              № 560
О протесте прокурора Лазовского района
на решение Думы Лазовского муниципального
района от 26.11.2014 года № 219-МПА  «Положение
об организации ритуальных услуг и содержании
мест захоронения на территории Лазовского
муниципального района»
     Рассмотрев и обсудив   протест прокурора Лазовского района от 24.03.2025  года № Прдп-14-25   на решение Думы  Лазовского  муниципального  района от 26.11.2014 г. № 219-МПА «Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Лазовского муниципального района», руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа
Р Е Ш И Л А:
1. Протест  прокурора Лазовского района на  решение Думы Лазовского муниципального района  от 26.11.2014 г. № 219-МПА «Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Лазовского муниципального района» - удовлетворить.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
округа                                                                                                                      В.И. Яламов
[image: image1.png]

[image: image2.jpg]LU

4626551994315
ITPOKYPATYPA
POCCUVICKOH ®EJIEPALITMN IIpencenatento ymsl JIazoBckoro
[TPOKYPATYPA MYHHUITHIAJIBHOTO OKpyTa
IIPUMOPCKOI'O KPASI
IIPOKYPATYPA 1. Hexpacesekas, 1. 31, c. Jlaso,
JIA30BCKOI'O PAIOHA A30BCKEH MyHFIUIIATEHEIN OKPYT,

ITpumopckuii kpaii, 692980

yn. Hekpacosckas, 21
c. Jlaze, 692980

Mpan-14-25
A4 03. 2025 Ne

IPOTECT

Ha [I0JIOXKeHWe 00 OpraHu3aluu
PHUTYaT5HBIX YCIYT U COZlEPXKaHUN
MECT 3aXOPOHEHUs Ha TEPPUTOPHU
Jlazoscxoro MYHUIATAIBHOTO
oKpyra

ITpokypatypoit JlazoBckoro palioHa Ha OCHOBAaHHM 33J@HMA IPOKYypPaTyphbl
IpuMopcKoro Kpasi MpoBeleHa NpOBepKa WCIIONHSEUS 3aKOHONATeNbCTBZ B chepe
MOXOPOHEOTO [ejla U OKa3aHHs yCIyr Io HmorpebeHuro Ha TeppuTopHu IIpHMopckoro
Kpasi.

Peziernem JlyMBl J1a30BCKOI0 MyHHLMIANBEHOTO okpyra Ilpumopckero kpast ot
26.11.2014 npunsto «IlonoxeHue 06 OpraHu3allii PATYaATBHBIX YCIYT U CCACPIKAHUH

MECT 3aXOpOHEHHs Ha TeppUTOPHU JIa30BCKOTO MyHHUIMIIAIBEHOTO OKpyra» (Hajee —
ITonoxenwue).

Cornmacro 1. 1.1 IlonoxkeHHs ycTaHoBIeHO, uTo Ilo1okeHMe pa3paboTaHo B
cootBeTcTBUU ¢ DemepansHeiM 3akoHOM 0T 12.01.1996 Ne 8-®3 «O morpebenun u
NIOXOPOHEOM Jieniey, 3akoHoM IIpumopckoro kpas ot 23.12.2005 Ne 332-K3 «O
norpe0eHrH U MCXOpPOHHOM Jienie B [IpuMopckoM Kpae», IocTaHoBiIeHHeM I aBHOTrO
rocyaapcTBeHHOro caHutapHoro Bpada P® ot 08.04.2003 roma Ne 35 «O 3Benenuu B
neictBue CanlTuH 2.1.1279-03».

Bwuecre ¢ TeM, ocTaHoBiIeH:HEe [ TaBHOTO rocyIapCTBEHHOTO CAaHUTAPHOIO Bpaya
P® ot 02.04.2003 roma Ne 35 «O BBenenuu B neticrsre CanlluH 2.1.1279-03» yrpartuio
CBOIO CHJIy B CBA3M C IPHUHATHEM IIOCTaHOBJeHWs [JIaBHOrO rocyJaprCTBEHHOIO
canurtapaoro Bpada P® ot 28.06.2011 Ne 84 «O6 yreepxaenuu CanlluH 2.1.2882-11
«'uruenryeckre TpeOOBaHHS K Pa3sMEIEHUIO, YCTPOHCT3Y U COOEp)XaHMIO KilaI0HII,
31aHUI H COOPY)KEHHUH MOXOPOHHOTO HAa3HAUEHUS», a B MOCIEAYIOIEM OCTAHOBIECHUS
I'maBHOr0 rocymapcTBeHHOro caHuTapHoro Bpada P® ot 28.01.2021 Ne 3.

Crarbeit 9 ®@enepansHoro 3akoHa ot 12.01.1696 Ne 8-®3 «O morpebeHun u
oxXopoHHOM Jiene» (namee — @DenepanbHbld 3akoH Ne 8-@3) periaMeHTHpO3aH
rapaHTHPOBAHHBIH IepedeHb YCIyT M0 OrPeGeHMIO.
ct. 9 @enepanpHOoro 3akoHe MNe &-D3 cympyry. Onu3KUM
POZICTBEHHHKAM, HEABIM:POACTBCHHIKAM, 3aKOHHOMY [PEICTABUTENIO A.TH HEOMY JIHLLY,

MYHHUHNANLRONO OKpyra
Tpumopcxoro Epas

on,g_ln_unﬁlé 7-75 /2
(Q))-——Qj—— 2(1/%_1( r

["pokyparypa Jlazosckors paiionz “Tpumopekorc

K Ne 0 2 4 6 2 b No /n:;s:z:-zs

[image: image3.jpg]B3sBILIEMY Ha ce0s 0053aHHOCTb OCYILECTBUTH NOrpeGeHne yMepIlero, repaHTEPyeTCs
oOKa3aHHe Ha 6e3BO3ME3THOM OCHOBE CIIEYIOIIero Mepeyss yCIyT 10 MOrpebeHu:o:

1) opopmieHEe TOKYMEHTOB, HEOOXOAUMBIX JUTS TTOTPeOEHs;

2) mpemocTaRIeHNe A JOCTaBKa rpoba U APYrHX MPEeMETOB, HEOOXOIUMBIX IS
norpeGeHus;

3) mepeBo3Ka Tena (OCTaHKOB) yMepIIero Ha Kiaj0HIle (B KpeMaTopuii);

4) morpebeEne (KpeMalys ¢ IToCieIyoleil Boigadeil ypHbI ¢ paxom).

B npotusopeune m.a. 3, 4 4. 1 cr. 9 @epepanbHcro 3akoHa Ne &-D3 m. 2.3
INonoxxeHus He perIaMeHTHPOBAHA BOZMOXKHOCTB MIPEAOCTARIICHHUS YCIIyT I1C KpEMALWH.

Taxxe, 1. 2 c1. 9 DenepanbHoro 3akoHa Ne 8-D3 ycTaHOBIEHO, YTC YCIYTH 110
norpebennIo, ykasaHuele B 1. 1 cr. 9 @enepanpHoro 3akoHa Ne 8-D3, oRa3bIBAIGTCS
CIELUaIU3UPOBaHHON Cily00i 10 BOIpOCaM IOXOPOHHOTO [lefla Ha OCHOBaHUM
BBIITUCKH O BBIOODE TIONIyUEeHUs YCIyT, IPELOCTABIAEMbIX COINIACHO FapaH-EPOBAaHHOMY
[IePEYHID YCIYT TI0 IOrpeOeHHIO, TPECTaBIeHHON CYNPYTOM, OJIM3KHM POICTBEHHUKOM,
UHBIM POJICTBEHHUKOM, 3aKOHHBIM IIPEIICTABHTENEM YMEpINero WM HHBV JIULOM,
B3SIBLIMM Ha ce0sl 00513aHHOCTD OCYIIECTBUTH IOrPeOeHUE yMepILero.

IIpu sToM, 1. 8.1 ITonoxenus TpeboBaHNe O MPEACCTABICHUH BBIIMCKH O BEIOOpe
MIOJIy4eHUs YCIYT. IMPeA0CTaBISIEMbIX COTJIACHO FAPaHTUPOBAHHOMY TIEPEUHE) YCIYT 110
norpe6eHUIO, ycTaEoBIeHHOe 1. 2 cT. 9 ®enepansHoro 3akora Ne §-03, Ilcnoxxenaem
HE periiaMeHTHPO3EHO

ITynxtom 1 crateu 12 ®epepanpHoro zakona Ne &-@3 ompeneneHc, 4Tto mpu
OTCYTCTSUH CyIpPyTa, OJHM3KHX POJICTBEHHUKOB, HHBIX POJCTBEHHHUKOB JIMOO 3aKOHHOIO
NIPEACTaBUTENS yMEPUIEro MM IIPU HEBO3MOXHOCTH OCVIIIECTBUTH UMHU norpedeHue, a
TaKKe INPU OTCYTCTBUM HHBIX JIML, B3SBIIMX Ha ceOs OCA3aHHOCTH OCYIIECTEUTH
norpebeHue, norpebeHre yMmeplero Ha oMy, Ha YIMLE HIM B MHOM MeCTe II0Cie
YCTQHOBJIGHHSI OfTaHaMH BHYTPEHHHMX [JeJI ero JIHYHOCTH OCYIHECTBISIETCS
CIIELUETA3UPOBAEHOMN CITy’K00ii 10 BOITPOCAM IMOXOPOHHCTC Jiefa B T€YEHHE TPEX CyTOK
C MOMEHTa YCTAHOBICHHS IIPUYMHBI CMEPTH, €CJI¥ HHOe He I[IPeIyCMOTLeHO
3aKoHoznaTenbcTBOM Poccuiickoit eneparun.

B 1potuBopeune nansoi Hopme 11. 5.3 IonokeHus He yCTaHOBIIEH CPOK OKa3aHUs
YCIIYT IIC TIOTPe0eHHI0 yKa3aHHOM KaTeropry rpaskiaH.

C yuerom BBIIBICHHBIX HapymeHudt @enepampHoro 3akoHa Ne 8-D3
MYyHHULHIAIBHBIA TpaBoBoi akT ot 26.11.2014 Ne 219-MITA «Ilooxenue 06
OpraHM3aly PUTYZJBHBIX YCIYI M COICP)KaHUM MECT 3aXOPOHEHHS Ha T2PPUTOPUM
JIa30BCKOro MyHMLMIIANBHOTO OKpyra» HEOOXOIMMO IFHEECTH B COOTBETCTBHE C
JIeHCTBYIOIINM 3aKOHOAATENECTBOM.

Ha ocHOBaEFHU M3JI0)KEHHOTO, PYKOBOJCTBYACH ¢T. 23 ®enepanbrore 3akoHa «O
npokvpatype Poccutickoit @eneparm»,

TPEBVIO

1. PaccMOTpeTh HACTOSILIMHA MPOTECT B yCTAHOBICHHSIM 3aKOHOM 1)-THEeBHBIN
CpOK.

2. O BpeMeEHU 1 MecTe pacCMOTPEHUS] IPOTECTa YBEIOMUTD IIPOKYPATYPY paFoHa
JUTSI yYaCTHSI B PACCMOTPEHHUH.

_2147483647.unknown